Ayah Imam

Nawawi bernama K. H. Umar dan ibunya bernama Jubaidah. Syaikh Imam Nawawi al-

Bantani menghabiskan waktunya untuk mencari ilmu di berbagai daerah, diantaranya

Jawa, Hijaz, Haramain dan Mesir. Imam Nawawi wafat pada usia 84 tahun tepatnya

pada tangggal 25 Syawal 1314 H/ 1897 M di Makkah.

5. Relevansi

Relevansi berasal dari kata "relevan" yang mempunyai arti adanya hubungan,

selaras, dan bersangkut paut.
5
Sedangkan menurut KBBI, relevansi artinya adanya

hubungan dan kaitan.
6

Menurut Ainon Mohd, relevansi secara bahasa memiliki arti keterkaitan,